



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2024 № 300-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области “Развитие транспортной системы Ивановской области”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области “Развитие транспортной системы Ивановской области”» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в приложении 9 к государственной программе Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области»:

1. В графе «Срок ввода в эксплуатацию/приобретения объекта» в строке «Строительство моста через реку Теза на автомобильной дороге Южа - Холуй - Дубакино в Южском районе Ивановской области» цифры «2023» заменить цифрами «2024».

2. В графе «2024»:

в строке «Всего:» цифры «276008768,87» заменить цифрами «451829400,87»;

в строке «- областной бюджет» цифры «276008768,87» заменить цифрами «277766975,19»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «0,00» заменить цифрами «174062425,68».

2.1. В разделе «Региональный проект “Региональная местная дорожная сеть”»:

в строке «Всего:» цифры «160602420,15» заменить цифрами «336423052,15»;

в строке «- областной бюджет» цифры «160602420,15» заменить цифрами «162360626,47»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «0,00» заменить цифрами «174062425,68».

2.2. В разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области (главный распорядитель бюджетных средств)» в строке «Строительство путепровода на автомобильной дороге Иваново - Родники (км 9 + 795), г. Иваново, шоссе Загородное, Ивановская область» цифры «7664940,15» заменить цифрами «183485572,15».

3. В графе «Всего»:

в строке «Всего:» цифры «1270919049,24» заменить цифрами «1446739681,24»;

в строке «- областной бюджет» цифры «940265359,98» заменить цифрами «942023566,30»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «330653689,26» заменить цифрами «504716114,94».

3.1. В разделе «Региональный проект “Региональная местная дорожная сеть”»:

в строке «Всего:» цифры «888866209,41» заменить цифрами «1064686841,41»;

в строке «- областной бюджет» цифры «558212520,15» заменить цифрами «559970726,47»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «330653689,26» заменить цифрами «504716114,94».

3.2. В разделе «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области (главный распорядитель бюджетных средств)» в строке «Строительство путепровода на автомобильной дороге Иваново - Родники (км 9 + 795), г. Иваново, шоссе Загородное, Ивановская область» цифры «707726929,41» заменить цифрами «883547561,41».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский